
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Образовательный центр №1 

имени Героя Советского Союза К. А. Рябова 

 г. Вольска Саратовской области» 

 

ПРИКАЗ  

От 10.11.2023 года                                                                                                                № 124 

О проведении репетиционного итогового сочинения (изложения) 15 ноября 2023 года для 

учащихся 11 классов МОАУ «ОЦ №1 г. Вольска» (корпус 1). 

 В соответствии с Дорожной картой подготовки к ГИА в 2023-2024 учебном году 

(Приказ по МАОУ «ОЦ №1 г. Вольска» №46 от 19.09.2023 г. «Об организации подготовки и 

участия учащихся 9, 11 классов МАОУ «ОЦ №1 г. Вольска Саратовской области» (корпуса 

1,2,3,4) в государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования в 2023-2024 учебном году», с целью отслеживания 

уровня подготовленности учащихся 11 – х классов к написанию итогового сочинения 

(изложения) в 2023-2024 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Школьному координатору ГИА Молокановой Е. Ю. организовать проведение 15 

ноября 2023 года в 10.00 по местному времени репетиционного итогового сочинения 

(изложения) для обучающихся 11-х классов. 

 

2. Утвердить состав комиссии по проведению репетиционного итогового сочинения 

(изложения) (Приложение 1). 

 

3. Определить кабинетами для проведения итогового сочинения аудитории №6, №7, №8. 

 

4. Определить помещение для работы технического специалиста – кабинет заместителей 

директоров по УВР. 

 

5. Назначить ответственными организаторами в аудитории следующих педагогических 

работников: 

Карташову М. А. 

Арзамасцеву Е. М. 

Пафрёнову С. А. 

 

6. Назначить организаторами в аудитории следующих педагогических работников: 

Плохих Л. Ю. 

Рогожникову С. Н. 

Харину Е. Н. 

7. Назначить техническим специалистом Ертулову Ю. С. 

 

8. Назначить организаторами вне аудитории Морозову Е. В., Пядышева В. С. 

 

9. Заместителю директора по УВР Молокановой Е. Ю. в день проведения репетиционного 

итогового сочинения до 11.00 отчитаться в управление образования и спорта 

администрации Вольского муниципального района о явке обучающихся на 

репетиционное итоговое сочинение. 

 

10. Заместителю директора по УВР Молокановой Е.Ю. обеспечить участников 

репетиционного итогового сочинения: 

1. Орфографическими словарями 



2. Черновиками  

3. Индивидуальными комплектами (бланк регистрации, бланки записи). 

4. Комплектами тем ИС. 

 

11. Классным руководителям 11-х классов Пядышеву В. С., Серяевой Н. А. обеспечить 

участников репетиционного итогового сочинения черными гелиевыми ручками, 

обеспечить наличие у них в день проведения репетиционного итогового сочинения 

(изложения) паспортов, довести результаты репетиционного итогового сочинения до 

сведения родителей обучающихся; 

 

12. Заместителю директора по УВР Молокановой Е. Ю. до 14.11.2023 года провести 

оперативное консультирование всех категорий участников репетиционного итогового 

сочинения (изложения) по вопросам ИС.  

 

13. Заместителю директора по УВР Молокановой Е.Ю. 14.11.2023 года провести 

инструктаж со всеми категориями лиц, участвующих в репетиционном итоговом 

сочинении; 

 

14. Комиссии по проведению репетиционного итогового сочинения (Приложение № 1 к 

приказу) в день проведения сочинения строго руководствоваться Порядком проведения 

итогового сочинения (изложения). 

 

15. Руководителю ШМО учителей русского языка и литературы Зайченко С. В. 

рассмотреть результаты написания репетиционного итогового сочинения на 

внеочередном заседании ШМО, разработать конкретные рекомендации по устранению 

пробелов в знаниях учащихся. 

 

16. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор МАОУ «ОЦ №1 г. Вольска»                                     Н. А. Нагайчук 

С приказом ознакомлены: 

№ п/п Ф. И. О. учителя Подпись Дата 

1.  Арзамасцева Е. М.  10.11.2023 

2.  Зайченко С. В.  10.11.2023 

3.  Карташова М. А.  10.11.2023 

4.  Молоканова Е. Ю.  10.11.2023 

5.  Морозова Е. В.  10.11.2023 

6.  Ертулова Ю. С.  10.11.2023 

7.  Парфенова С. А.  10.11.2023 

8.  Плохих Л. Ю.  10.11.2023 

9.  Пядышев В. С.  10.11.2023 

10.  Рогожникова С. Н.  10.11.2023 

11.  Харина Е. Н.  10.11.2023 

12.  Серяева Н. А.  10.11.2023 

  



Приложение № 1 к приказу по МАОУ «ОЦ №1 г. Вольска» (корпус 1) 

 от 10.11.2023 г. № 124 

 

Комиссия МАОУ «ОЦ №1 г. Вольска» по проведению репетиционного итогового 

сочинения  в 15.11.2023 года. 

 

1. Нагайчук Н. А., директор МАОУ «ОЦ №1 г. Вольска» - председатель комиссии, 

ответственный за получение бланков итогового сочинения;  

2. Молоканова Е. Ю., заместитель директора по УВР – ответственный за проведение 

итогового сочинения (изложения), за передачу материалов итогового сочинения в 

управление образование Вольского муниципального района; 

3. Карташова М. А., учитель начальных классов – ответственный организатор в аудитории № 

6; 

4. Арзамасцева Е. М., учитель начальных классов – ответственный организатор в аудитории 

№ 7; 

5. Парфенова С. А., учитель начальных классов – ответственный организатор в аудитории 

№8; 

6. Рогожникова С. Н., учитель начальных классов – организатор в аудитории №6; 

7. Плохих Л. Ю., учитель начальных классов –организатор в аудитории №7; 

8. Харина Е. Н, социальный педагог - организатор в аудитории №8; 

9. Морозова Е. В., лаборант – организатор вне аудитории; 

10. Пядышев В. С., преподаватель-организатор ОБЖ – организатор вне аудитории; 

11. Ертулова Ю. С., учитель информатики и ИКТ – технический специалист; 

 


		2023-11-16T20:23:29+0400
	МАОУ "Образовательный центр №1г.Вольска"




